obedecendo sua aplicação às normas gerais de direito financeiro.

Art.  10. O Conselho Deliberativo emitirá mensalmente um
balancete demonstrativo da receita e da despesa do mês anterior.

Art. 11. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito
adicional  especial  no  valor  de  Cr$-Cr$2.700.000,00  (dois  milhões,
setecentos mil cruzeiros) destinados aos encargos iniciais do referido Fundo,
que observará a seguinte classificação Funcional Programática e Categoria
Econômica no orçamento vigente:

1. - GABINETE DO PREFEITO
10. - GABINETE DO PREFEITO
10.03 - ADMINISTRAÇÃO
10.03.81 - ASSISTÊNCIA